априла 2020. године.

***

Икона Мајке Божје “Умиленије” је келејна икона преподобног Серафима
Саровског. Икона се јавила монаху Серафиму у шумама Сарова. Назвао ју је
„Радост свих радости“. Чудотворни лик био је у његовој манастирској келији,
а испред ове иконе преподобни се преставио у Господу 2. (14.) јануара 1833.
године.

У писаним мемоарима савременика преп. Серафима, икона се помиње у
описима последњег периода његовог живота, када је, после 1815. године, у
своју келију почео да прима све оне који су тражили разговор и поуку. После
заједничке покајне молитве и благослова, преп.